<sup>46</sup> W manuskrypcie nad literami ę (odpowiednik dyftongu „ae”) w wyrazach famulae tuae nadpisano „i”. Gdyby uznać to – jak T. Michałowska – za poprawki Gertrudy, wtedy ten werset brzmiałby: nappełnij serce sługi swojego niebieską pobożnością. Zob. *Ego Gertruda*, 167.

	3] accipiatque de manibus tuis sacrificium	3] i niech przyjmie z rąk twoich ofiarę
	4] pro nostra et pro totius populi christiani [salute].	4] za zbawienie nas i całego ludu chrześcijańskiego
	5] et pro requie animarum omnium fidelium defunctorum.	5] i za spoczynek dusz wszystkich wiernych zmarłych.
	6] Exaudiat te Deus,	6] Niech wysłucha cię Bóg,
	7] <i>Spiritus Sanctus superveniet in te et virtus altissimi obumbrabit tibi.</i>	7] <i>Duch Święty niech przyjdzie do ciebie i moc Najwyższego niech cię osłoni</i> <sup>47</sup> .
XXVIII	[AD OMNES CHOROS ANGELOS]	[DO WSZYSTKICH CHÓRÓW ANIELSKICH]
	1] Omnes sancti seraphin et seraphin <sup>48</sup> , troni quoque dominationesque,	1] Wszyscy święci Serafini i Cherubini, Trony a także Panowania,
	2] principatus, potestates, virtutes.	2] Księstwa, Moce i Potęgi,
	3] Omnes sancti angeli et archangeli,	3] wszyscy święci Aniołowie i Archaniołowie,
	4] patriarchae, prophete,	4] patriarchowie, prorocy,

<sup>47</sup> Parafraza Łk 1,35, mogąca świadczyć o tym, że ta część modlitwy skierowana została do Matki Bożej, ale fragment o ofierze sugeruje raczej kogoś o godności kapłańskiej, ale nie Chrystusa; a więc prawdopodobnie chodzi tu o jakiegoś kapłana. M. H. Malewicz, w swojej edycji, zatytułowała tę modlitwę *Pro [sacerdote et fidelibus]*.

<sup>48</sup> Chyba pomyłka Gertrudy: powinno być: *cherubim*.

- |  |  |
|--|--|
| 5] apostoli et martyres,   | 5] apostołowie i męczennicy,   |
| 6] confessores, virgines,  | 6] wyznawcy, dziewice,   |
| 7] isti et omnes sancti et electi Dei,   | 7] ci i wszyscy wybrani Boży   |
| 8] intercedite pro me peccatrice   | 8] wstawcie się za mną grzeszną  |
| 9] et pro cuncta christiana plebe  | 9] i za całym ludem chrześcijańskim  |
| 10] apud Dei misericordiam;  | 10] u Bożego miłosierdzia,   |
| 11] ut det nobis indulgentiam delictorum nostrorum,  | 11] aby dało nam przebaczenie naszych win  |
| 12] ac faciat nos suis obedire mandatis,   | 12] i uczyniło nas posłusznymi swoim przykazaniom.                                     |
| 13] quatenus vestris orationibus intervenientibus,   | 13] Abyśmy, dzięki waszym orędującym za nami modlitwom,                                |
| 14] supplicia, quae nobis iuste debentur, mereamur evadere et ad vestrum consortium pervenire. | 14] uniknęli kar, które nam się słusznie należą i zasłużyli dojść do waszej wspólnoty. |
| 15] Prestante Domino nostro Iesu Christo   | 15] Pod opieką Pana naszego, Jezusa Chrystusa,   |
| 16] <i>qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat</i>                                     | 16] <i>który z Ojcem i Duchem Świętym żyje i króluje,</i>                              |
| 17] <i>Deus per omnia saecula saeculorum. Amen</i> <sup>49</sup> .                             | 17] <i>Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.</i>                                     |